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Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               

                   Chemiků 128,  530 09 Pardubice

 
 
 

 
ZÁPIS     

z 10. mimořádného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice II, 
které se konalo dne 10. 6. 2024 v 17.00 hodin 

v zasedací místnosti ÚMO Pardubice II, Chemiků 128, Pardubice 
 

 
Přítomni: Milan Drahoš, Lubomír Hanzlík, Mgr. Jana Hanzlíková, Mgr. Bc. Radek Hejný, Miroslav 
Kis, Ing. Michal Kloda, Ing. Petr Nachtigall Ph.D., Jiří Petružálek, Ing. David Roček, Ing. Marta 
Vitochová, Ing. František Weisbauer,  
Mgr. Monika Benešovská – tajemnice ÚMO 
 
Omluveni: Edita Chalupníčková, Lenka Kutílková, Mgr. Jan Metelka, Adéla Zdráhalová 
 
 

 
Jednání zahájil a řídil starosta MO Pardubice II Mgr. Bc. Radek Hejný, který přivítal přítomné a 
konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Dále starosta uvedl, že dne 3. 6. 2024 byla pozvánka na dnešní zasedání zastupitelstva odeslána 
emailem členům zastupitelstva a zároveň byla pozvánka na zasedání zastupitelstva pro veřejnost 
zveřejněna na úřední desce úřadu městského obvodu. 
 
Vyzval ověřovatele zápisu z 9. zasedání zastupitelstva Ing. Martu Vitochovou, aby se vyjádřila 
k zápisu. Paní Vitochová prohlásila, že k zápisu neměla připomínky a zápis podepsala. Paní 
Kutílková zápis ověřila a podepsala. Nikdo další ze zastupitelů neměl k zápisu připomínky. 
 
Starosta podal návrh na členy návrhové komise, stanovil ověřovatele zápisu a zapisovatele. 
 
Návrhová komise: Ing. David Roček, Ing. František Weisbauer  
 
Výsledek hlasování:  Pro    11      proti      0    zdržel se    0 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Michal Kloda, Ing. Petr Nachtigall Ph.D.  
Zapisovatelka: Ing. Petra Bodláková 
 
Program: 

1. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou 
se vydává Statut města Pardubic 

2. Diskuse 
O návrhu bylo hlasováno. 
Výsledek hlasování:  Pro    11      proti      0    zdržel se    0 
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1. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou 
se vydává Statut města Pardubic 

 
Zprávu přednesl starosta, vysvětlil změny ve vyhlášce a objasnil navrhované připomínky.  
Byla otevřena rozprava.  
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
Starosta rozpravu ukončil. 
 
Hlasování o návrhu: 
Usnesení č. 34 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic, ve 
znění obecně závazných vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021,  
č. 1/2022 a č. 3/2023, souhlasí s jeho zněním po zapracování následujících připomínek: 
 
1) V příloze č. 1 zní odstavec 2 písmeno b) nově takto: 

„vydávají stanoviska k připravovaným investičním záměrům města a dalším koncepčním 
záměrům města, které se týkají území obvodu (zadání studií, koncepce dopravy apod.)“. 

  
2) V příloze č. 1 zní odstavec 3 písmeno g) nově takto:  

„g) zajišťují provoz a údržbu Císařského náhonu, vodních ploch (rybníček v Drozdicích, 

jezero Bajkal, vodní plocha na Čičáku, rybníček v Ohrazenicích, požární nádrž 

v Doubravicích) a vodních prvků (např. fontány, pítka, brouzdaliště) nacházejících se na 

veřejně přístupných pozemcích ve vlastnictví města,“. 

 

3) V příloze č. 1 zní odstavec 6 písmeno c) včetně poznámek pod čarou 3, 4, 5, 6 a 6a takto: 

„c)  realizují proces odstraňování vraků silničních vozidel3, odstraňování odstavených 

silničních vozidel4 a zaniklých silničních vozidel5 z místních komunikací a z veřejně 

přístupných účelových komunikací ve vlastnictví města v režimu zákona o pozemních 

komunikacích, s výjimkou realizace odstranění, odstavení na vhodném místě  a  prodeje 

těchto silničních vozidel na základě povolení silničního správního úřadu ve veřejné dražbě 

a případného předání k likvidaci, a dále odstraňují nepovoleně umístěné pevné překážky z 

místních komunikací6, hradí náklady spojené s odstraňováním a likvidací nepovoleně 

umístěných věcí a realizují proces odstraňování reklamních zařízení umístěných bez 

povolení na místních komunikacích a v ochranném silničním pásmu místních komunikací6a 

v součinnosti s městem, které zajistí vhodné místo k uskladnění odstraněného zařízení,“ 

 
4) V příloze č. 2 se do odstavce 4 vkládá písmeno c) tohoto znění: 

„c) rozhodování ve správních řízeních ve věci týkajících se připojení místních komunikací 
dle ustanovení § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, s výjimkou případů, kdy o něm rozhoduje stavební úřad rozhodnutím o povolení 
záměru podle stavebního zákona.“ 

O návrhu bylo hlasováno. 
Výsledek hlasování:  Pro    11      proti      0    zdržel se    0 
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2. Diskuse 
Starosta otevřel diskusi. 
Ing. Weisbauer položil dotaz na úpravu vodní plochy Bajkal na přírodní kluziště s nutností 
pravidelného prořezu větví. Starosta odpověděl, že z našeho pohledu vytvoření přírodního 
kluziště je velice problematické, zejména kvůli bezpečnosti. 
Jelikož se do diskuse dál nikdo nepřihlásil, starosta ji ukončil. 
 
Zasedání bylo ukončeno v 17.10 hod. 
 
 
 
.........………………………….                              
Mgr. Bc. Radek Hejný           
starosta 
  
Ověřovatelé:  

 
…………………………….…….        .........………………………….  
Ing. Michal Kloda      Ing. Petr Nachtigall Ph.D. 
 
Datum vyhotovení zápisu: 13. 6. 2024 
Zapsala: Ing. Petra Bodláková 


